
  
 

 

ALL’ALBO AL SITO WEB 
AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL DSGA 

 
OGGETTO: Pubblicazione delle graduatorie delle istanze pervenute per la selezione del 
personale interno per il reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del progetto Pon 
Primaria “Competenze di base”. 
 
AVVISO 0009707 del 27/04/2021 – FSE e FDR – Apprendimento e socialità 

FINANZIAMENTO Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I 
Istruzione Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

TITOLO 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-506 Competenze di Base 

AUTORIZZAZIONE 2021-06-04 

CUP I63D21001260007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’avviso pubblico MIUR AOODEFID/9707 del 27/04/2021, Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR, Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA La candidatura n. 1051132 0009707 del 27/04/2021 presentata da questa 
Istituzione Scolastica, approvato con la delibera N° 4 del Collegio dei Docenti del 
17 maggio 2021 e delibera N° 49 del 7 maggio 2021 del Consiglio di Istituto; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/17521 del 04/06/2021 di autorizzazione generale alla 
realizzazione del progetto; 

VISTA la lettera di Autorizzazione del Ministero della Pubblica Istruzione Prot. 
N°AOODGEFID-17656 del 7.06.2021 indirizzata al Dirigente Scolastico dell’IC Militi, 
acquisita agli atti della scuola con numero di protocollo 5999 del 12/06/2021; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014/2020; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il proprio regolamento per l’attività negoziale; 
VISTA La propria nota di disseminazione prot. 6127 del 16/06/2021; 





  
 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 28.06.2021 di approvazione della 
variazione al PA relativa al Progetto; 

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio per variazione del Programma Annuale 2021 
alla data del 7836 del 23/08/2021; 

VISTA La nomina del Responsabile Unico del Procedimento del 25/08/2021 prot. 7939; 
VISTA L’assunzione dell’incarico di Coordinamento e Direzione al Dirigente Scolastico 

prot. n. 7933 del 25/08/2021; 
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 18/01/2021 con delibera n. 53; 
VISTO Il proprio atto di nomina della Commissione per la valutazione delle istanze degli 

esperti e dei tutor prot. 2545 del 18.02.2022 
VISTO Il verbale delle istanze pervenute per la selezione del personale interno per il 

reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del progetto Pon primaria prot. 
3066 del 25 febbraio 2022, prodotto dalla commissione di valutazione delle Istanze 
pervenute; 

 
DISPONE 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante relativa ai docenti interni  
come esperti e tutor d’aula di cui all’avviso pubblico in oggetto: 
 

GRADUATORIA ESPERTI 
 

TITOLO MODULO N. ORDINE ESPERTO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 
DALLA 
COMMISSIONE 

Scrittura Collaborativa 1 Terranova Carmelina 22 

Cambridge Young Learners 1 1 Klama Edyta 30 

Cambridge Young Learners 2 1 Foti Rose 53 

 
Laboratorio di STEAM 

1 Rosalia Bruno 35 

2 Stracuzzi Antonina 30 

3 Imbesi Domenico 24 

Laboratorio di Media Education 1 De Pasquale Anna 45 

 
Educazione finanziaria 

1 Patanè Maria 43 

2 Rosalia Bruno 35 

Laboratorio di musica 1 Mobilia Enza 44 

Arte a Scuola 1 Bonomo Maria 30 

 
Laboratorio di teatro 

1 Presti Santa Catena 33 

2 Coppolino Maria Pia 27 



  
 

 

GRADUATORIA TUTOR 
 
 

TITOLO MODULO N. ORDINE ESPERTO PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 
DALLA 
COMMISSIONE 

Scrittura Collaborativa 1 Russo Carmela 33 

Cambridge Young Learners 1 1 Recupero Daniela Martina 22 

Cambridge Young Learners 2 1 De Pasquale Anna 44 

 
Laboratorio di STEAM 

1 Bruno Rosalia 35 

2 Stracuzzi Antonina 30 

3 Torre Currò Rosa 27 

Laboratorio di Media Education 1 Imbesi Domenico 24 

Educazione finanziaria 1 Bruno Rosalia 35 

Laboratorio di musica 1 Coppolino Maria Pia 27 

 
Arte a Scuola 

1 Abbate Sebastiana 43 

2 Torre Currò Rosa 16 

 
Laboratorio di teatro 

1 Isgrò Antonella 44 

2 Impalà Maria Giuseppe 26 

 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto a questo Ufficio entro 5 gg. a far fede 
dalla data odierna di pubblicazione all’albo on line. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e 
si procederà all’affidamento degli incarichi. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Maria Pina Da Campo 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


		2022-03-02T20:40:08+0100
	Da Campo Maria Pina




